[bookmark: _GoBack]附件1

邵阳县2023年度部门整体支出绩效自评报告
（封面）

     自评单位：  邵阳县长乐乡人民政府（单位公章）

日期：2024年02月24日
附件2
   部门整体支出绩效自评报告
为全面实施预算绩效管理，建立科学、合理的预算支出绩效评价体系，提高财政资源配置效率和使用效益。根据《邵阳县财政局关于开展2023年度部门整体和项目支出绩效自评工作的通知》（邵财绩[2024]4号）的要求，现将我单位整体支出绩效自评报告如下：
1、 部门、单位基本情况
（一）机构设置情况
长乐乡人民政府分别由党政综合办公室、基层党建办公室、经济发展办公室、社会事务办公室、社会治安和应急管理办公室、生态环境事务中心、自然资源和村镇规划建设事务中心、政务和社会事务服务中心、农业综合服务中心、综合行政执法大队、退役军人服务站组成，属于行政机关。
（2） 人员编制情况
2023年长乐乡人民政府总编制数71人，在职实有人数64人，其中行政编制24人，全额事业人员编制36人，差额拨款及定额补助人员4人。
（3） 主要职能职责
长乐乡人民政府负责全乡范围内党建工作、财税工作、城乡环境同治、信访维稳、乡村振兴、综治民调、安全生产、宣传、环境整治等工作。

（四）绩效目标设定情况
二、一般公共预算支出情况
（一）经批复的预、决算情况
2023年预算收入1012.24万元（包括非税收入88万元），全年预算支出973.84万元。2023年全年实际支出2566.10万元。
（二）部门预算执行情况
1.基本支出情况
基本支出：2566.10万元，其中：工资福利支出1046.30万元，商品和服务支出481.71万元，对个人和家庭的补助174.93万元。
（三）"三公"经费使用和管理情况
2023年度我单位三公经费总支出0万元，其中：公务用车运行维护费为0万元，公务接待费0万元，因公出国（境）费0万元。
（4） 资金结转和结余情况
无资金结转、结余情况。
（5） 部门整体支出管理与制度建设情况
严格按照财务管理制度，预算管理制度的要求进行审核支付，严格执行领导会审制度。制定了《长乐乡财务管理制度》、成立了内部控制工作小组、内部控制评价与监督小组。
2、 政府性基金预算支出情况
无政府性基金支出。
3、 国有资本经营预算支出情况
无国有资本经营支出。
五、社会保险基金预算支出情况
社会保险基金支出，其中养老保险79.59万元，医疗保险43.77万元，职业年金14.49万元，公积金160万元，其他社保1.45万元。
六、部门整体支出绩效情况
本单位较好的完成了2023年度部门整体支出计划，基本达成2023年度部门整体支出计划。2023年度在网站上公开部门预算信息及单位整体财务情况，做到主动接受社会公众的监督。
七、存在的问题及原因分析
无其他问题
8、 下一步改进措施
进一步完善、明确和细化各项费用支出管理制度，严格控制各项费用，加强内部控制管理。
9、 其他需要说明的情况
无